
 

 

 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule, broj: 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 12. listopada 2018. godine,   

donosi   

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

I 

 

 Odobrava se isknjiženje stanova u poslovnim knjigama Grada Pule: 

- Stan na adresi u Puli,  Jeretova 40 – upisan u z.k.ul.  15323  k.o.Pula, 

poduložak 20,  1/24  dj. k.č.zgr. 638  kuća za stanovanje u ul. Jeretova 40, podul. 1-24 s 

površinom 604 m² s kojim je povezano pravo vlasništva na stanu na prvom katu koji se 

sastoji od tri sobe, kuhinje, kupaone i hodnika, ukupne površine od 47,92 m², 

- Stan na adresi u Puli, Ul. Katalinića Jeretova 42 – upisan u z.k.ul.20420 k.o.Pula, 

poduložak 16, 1/16  dj. k.č.zgr. 642  zgrada, Pula, Ulica Katalinića Jeretova 42, izgrađeno 

zemljište, izgrađeno zemljište, dvorište,  površine 1059 m², s kojim je povezano pravo 

vlasništva na stanu, ukupne površine 43,95  m². 

 

 

II 

 

Zadužuje se Upravni odjel za financije i opću upravu Grada Pule da u poslovnim 

knjigama Grada provede odgovarajuća knjiženja temeljem ovog Zaključka. 

 

 

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

KLASA:371-01/18-01/64 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0358-18-3 

Pula, 12. listopada 2018.  

 

 

 

        GRADONAČELNIK 

                           Boris Miletić 

 

 

 



                                  
 

O B R A Z L O Ž E NJ E  
 
 

 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
 Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka  je članak  61. Statuta Grada Pula - Pola  
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU AKTOM 
 

Prijedlogom Zaključka predlaže  se isknjiženje stana na prvom katu zgrade u Puli, 
Jeretova 40, površine 47,92 m² i stana površine 43,95 m² u stambenoj zgradi u Puli, Ulica 
Katalinića Jeretova 42, u poslovnim knjigama Grada Pule. 

 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pri Općinskom sudu u Puli provode se  postupci  povezivanja knjige položenih ugovora i 

zemljišnih knjiga sukladno Pravilniku o povezivanju zemljišne knjige i knjige položenih ugovora 
i upisu vlasništva posebnog dijela nekretnine  (etažnog vlasništva). 

U postupku povezivanja pred nadležnim sudom voñeni su postupci  za stambenu zgradu 
u Puli, ulica Katalinića Jeretova 40 i 42, u kojima je Grad Pula raspolagao s dva stana u površini 
od 47,92 m² i 43,95 m². 

Nakon provedenog  postupaka povezivanja  stambene  zgrade u Puli, Jeretova 40 
sagrañene na k.č.zgr.638 k.o. Pula i stambene zgrade u Puli, Ulica Katalinića Jeretova 42, 
sagrañene na k.č.zgr. 642 k.o. Pula, utvrñeno je da  naprijed navedeni stanovi  nisu u vlasništvu 
Grada Pule. 

Temeljem Presude Trgovačkog suda u Pazinu, poslovni broj 9P-1160/2015-17 od 6. 
prosinca 2016. godine  u z.k.ul. 15323  k.o. Pula,  

-  poduložak 20,   1/24 dj. k.č.zgr. 638   kuća za stanovanje u u. Jeretova 40, podul. 1 
24 površine 604 m², s  kojim je povezano pravo vlasništva na stanu na prvom katu koji se sastoji 
od tri sobe, kuhinje, kupaone i hodnika, ukupne površine od 47,92 m²,  upisan je s pravom 
vlasništva Republike Hrvatske, temeljem Rješenja Općinskog suda u Puli posl. br. Z -8184/15, 
Rz -75/15 od 22. listopada 2015. godine i Rješenja Općinskog suda u Puli posl. br. Z – 8184/15, 
RZ – 75/15, Z – 13553/15 od 18. veljače 2016. godine, u z.k.ul. 29420 k.o. Pula  

- poduložak 16, 1/16 dj. k.č.zgr. 642 zgrada, Pula, Ulica Katalinića Jeretova 42, 
izgrañeno zemljište, izgrañeno zemljište, dvorište u površini od 1059 m2, s kojim je povezano 
pravo vlasništva na stanu, ukupne površine 43,95 m², upisan je s pravom vlasništva Republike 
Hrvatske. 
 Obzirom da su oba naprijed navedena stana  upisana s pravom vlasništva Republike 
Hrvatske predlaže se isknjiženje navedenih nekretnina u poslovnim knjigama Grada Pule. 
 

 
 



 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
 Provedba ovog  Zaključka ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule. 
 
 
       P.O. GRADONAČELNIKA 
       Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 
















































